
地区連合自治会町内会長 各位 

南 消 防 団 長 

南 消 防 署 長 

南消防団夏季訓練会の実施について（ご案内） 

向暑の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素から、南消防団、南消防署に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、南消防団では、地域防災力の向上を目的として毎年「南消防団夏季訓練会」

を実施しています。 

つきましては、次のとおり実施いたしますので、御多忙の折、大変恐縮に存じます

が、消防団の激励に御来場いただきますよう、御案内申し上げます。 

１ 開催日時 

  令和６年７月７日（日）、９時 00分から 12時 00分まで 

  （予備日：令和６年７月 14日（日）、９時 00分から 12時 00分まで） 

２ 開催場所 

阪東橋訓練場（南区高根町４－35 阪東橋公園） 

３ 実施内容等 

  別紙参照 

４ その他 

（１） 会場は駐車場がないので、公共交通機関等を利用してご来場願います。

（２） 雨天決行としますが、荒天の場合は予備日に順延する場合があります。

中止の判断は、当日の朝６時 00分とし、判断基準は横浜市内で気象警報が

発表された場合とします。中止の連絡については、各連合自治会町内会長宛 

 てに連絡いたします。 

※恐れ入りますが、出欠確認のためハガキにてご返信をお願い致します。

担当：南消防署総務・予防課 

消防団係 芦葉、柏木 

電話：045-253-0119 

 
 

区 連 会 ５ 月 定 例 会 資 料 
令 和 ６ 年 ５ 月 2 0 日 
南 消 防 署 総 務 ・ 予 防 課 



会場

別 紙

夏季訓練とは
南消防団の全６分団が参加し、各種目を各分団で競う
ことで士気や技術の向上を目的とした訓練会です。今
年度は①訓練礼式（迅速で規律ある行動を養う訓練）
②応急手当（急病や怪我人への応急対応訓練）③小型
ポンプ操法（小型ポンプを使用した放水訓練）の３種
目を実施します。地域の共助の中核を担う消防団の雄
姿をぜひご覧ください。


	03-1_【南消防署】区連会資料
	03-2_【南消防署】夏季訓練会チラシ
	7月南消防団夏季訓練会


